



IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

I czytanie: Dz 2, 14a. 36-41

Psalm: 23

II czytanie: 1P 2, 20b-25

Ewangelia: J 10, 1-10

Jezus jest bramą owiec

Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdiera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odzwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości». ■



ŚWIADEK POTRZEBNY OD ZARAZ

O. Augustyn Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Jest ogromna różnica między aniołami z Biblii i aniołami z tarota; między muzyką symfoniczną, wykonywaną przez profesjonalistów i muzyką z podwórka wykonywaną przez chór trzech pijaków wracających z knajpy; między autentycznym dziełem Holmana Hunta, przedstawiającym Jezusa pukającego do bramy naszej duszy, a jego imitacją, namalowaną przez jakiegoś niedzielnego malarza i sprzedawaną na odpustowym stoisku, między prawdziwym złotem a imitacją złota, wreszcie między duchowością chrześcijańską a duchowością reiki. Jest różnica między talk-show, gdzie neurotyczna pani z mikrofonem w dłoniach z niebieskimi tipsami decyduje o tym, co jest dobre a co złe, a Dekalogiem z dziesięcioma przykazaniem wrytymi palcami Boga. Jest wreszcie różnica między homilią wygłoszoną przez kapłana, który żyje tym, co głosi, a kazaniem księdza, któremu tylko się wydaje, że skoro głosi prawdę, to nią żyje.

Świat nie bardzo potrzebuje ludzi tylko głoszących miłość. Świat potrzebuje ludzi, którzy żyją miłością. Czasem słowa są te same, ale inny człowiek, i wszyscy czują różnicę między głosicielem, który mówi poprawnie, a tym, który żyje poprawnie. Odwołując się do Ewangelii: owcerozpoznają głos prawdziwego pasterza. Głosto

Beata Obertyńska

Gdy po wyschłych pastwiskach owcą zapóźnioną
wałęsała się sama – nie wiem gdzie i po co –
poszczuteś mnie owczarkiem Cierpienia, a ono
w Miłosierdzie mnie Twoje zagnało przed nocą...

«Grudki kadzidła», Kraków 1987, str. 88

jeszcze nie filozofia, nie wiedza, nie treść, tylko akcent, barwa, duch przekonania, zaangażowanie emocjonalne, poprawność wypowiedzi lub jej zaburzenia, sztuczna płynność albo swobodna, robienie długich pauz, które męczą, albo takich, które zmuszają do medytacji, nerwowy sposób wypowiedzi lub jej dynamika, wzdychanie, które zdradza wewnętrzną sprzeczność, albo wzdychanie, które komunikuje czyjeś przejęcie, nabieranie powietrza w płuca, które zdradza oznaki niejasnego toku myślenia i jest zamiarem nabierania słuchaczy, albo głęboki oddech, który jest nabieraniem mocy dla słów, stres lub pewność. Zwykle te oznaki umykają naszemu umysłowi, ale nie umykają naszej intuicji duchowej, która jest filtrem dla kłamstwa i dla prawdy. Tylko wtedy przyjmujemy prawdę, gdy ktoś jest prawdziwy, i zawsze ją odrzucamy, gdy głoszący zakłada maskę hipokryzji.

Ciąg dalszy na stronie 2

Ciąg dalszy ze strony 1

W greckim tekście jest mowa o głosie, który odróżnia prawdziwego pasterza od jego imitacji. Głos to fone, a nie logos. Wystarczy dźwięk, by wyczuć, czy nuta jest fałszywa, czy prawdziwa, jak w instrumencie, który jest źle nastrojony. Z przykrością słucha się śpiewu, gdy akompaniament jest odtwarzany na fałszywie nastrojonym instrumencie. Z jeszcze większą, gdy ktoś głosi prawdę, ale sam pogrążony jest w dysonansach kłamstwa życiowego. To musi być zestrojone: życie i nasze przekonania, słowa i głos, teoria i praktyka. ■



PAPIEŻ FRANCISZEK W FATIMIE

Wizyta papieża Franciszka w Fatimie, która odbędzie się 12 i 13 maja tego roku, wpisuje się w obchody stulecia objawień Maryi w Cova da Iria.

Ojciec Święty wielokrotnie podkreślał, że przybywa do Portugalii jako pielgrzym. Dlatego w programie wizyty przewidziano czas na skupienie i modlitwę. Zaplanowano tylko dwa krótkie spotkania z przedstawicielami portugalskich władz: 12 maja, tuż po przylocie, papież spotka się z prezydentem Portugalii Marcelo Rebelo de Sousa, a 13 maja rano z premierem kraju António Costą.

Papież Franciszek przybędzie do bazy lotniczej Monte Real 12 maja około godz. 16.20. Po ceremonii powitania i spotkaniu z prezydentem Marcelo Rebelo de Sousa, Jego Świątobliwość nawiedzi, znajdującą się w bazie, kaplicę Matki Boskiej, Patronki lotnictwa. W tym miejscu modlili się także jego poprzednicy, odwiedzający Fatimę: Paweł VI i Jan Paweł II. Godzinę później papież wylądaje na Stadionie Miejskim w Fatimie i otwartym samochodem (papamobile) uda się do Cova da Iria. Po przyjeździe do Sanktuarium Ojciec Święty będzie się modlił w Kaplicy Objawień. O 21.30 papież Franciszek weźmie udział w ceremonii błogosławieństwa świec, która poprzedza modlitwę różańcową w Kaplicy Objawień oraz pozdrowi zgromadzonych tam pielgrzymów.

13 maja rano, po spotkaniu z premierem António Costą, Ojciec Święty nawiedzi groby pastuszków w bazylice Matki Boskiej Różańcowej. O 10.00 papież będzie przewodniczył Mszy świętej na Placu Modlitwy, podczas której dokona tradycyjnego błogosławieństwa chorych. Po zakończeniu uroczystości Jego Świątobliwość zje obiad z portugalskimi biskupami w Domu Rekolekcyjnym Matki Boskiej z Góry Karmel. Następnie uda się do Monte Real, skąd samolotem portugalskich linii lotniczych TAP powróci do Rzymu.

Oficjalne potwierdzenie wizyty papieża Franciszka nastąpiło 16 grudnia 2016 r. Wizyta odbywa się na zaproszenie prezydenta Portugalii i portugalskich biskupów.

Przypomnijmy, że 7 września ubiegłego roku, na spotkaniu biskupów portugalskich z papieżem podczas ich wizyty ad limina, Franciszek powiedział: „Chcę pojechać do Fatimy!”. Już wcześniej, w kwietniu 2015 r., to samo pragnienie wyraził w prywatnej rozmowie z biskupem diecezji Leiria-Fatima, słowami: „Jeśli Bóg pozwoli mi żyć i da zdrowie, będę w Cova da Iria, aby świętować stulecie objawień fatimskich”.

Franciszek będzie czwartym – po Pawle VI (1967), Janie Pawle II (1982, 1991 i 2000) i Benedykcie XVI (2010) – zwierzchnikiem Kościoła katolickiego odwiedzającym Fatimę.

Wizyta Ojca Świętego podczas obchodów stulecia objawień, z jednej strony potwierdza jego wielkie nabożeństwo do Matki Boskiej, której poświęcił swój pontyfikat, z drugiej – ukazuje łączność papieżstwa

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Przeżywamy IV Niedzielę Wielkanocną. Po każdej Mszy adoracja Najświętszego Sakramentu. Dziś o godz. 17.45 nabożeństwo majowe.

Niedziela dzisiejsza zwana niedzielą Dobrego Pasterza jest w Kościele dniem modlitwy w intencji powołań do służby Bożej – zarówno do kapłaństwa jak i do życia zakonnego, konsekrowanego. Starajmy się pamiętać o tej intencji w naszej osobistej modlitwie.

Jutro przeżywać będziemy uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski i archidiecezji krakowskiej.

W sobotę do Pierwszej Komunii św. przystąpią uczniowie Szkoły EDISON na Mszy św. o godz. 12.30.

Za tydzień w niedzielę uczniowie klas trzecich Szkoły nr 3 przystąpią do Pierwszej Komunii św. na Mszach św. o godz. 10.00 (kwadrans wcześniej niż zwykle) i 11.30. Dzień wcześniej dzieci przystąpią do spowiedzi św. o godz. 16.00.

Nabożeństwo majowe od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a w niedziele o 17.45.

21 maja odbędzie się parafialny festyn rodzinny: **Majówka u św. Mikołaja** na terenie fundacji Brata Alberta przy ulicy Kościuszki. Serdecznie wszystkich zapraszamy. Prosimy o pomoc w przygotowaniu fantów. Mogą to być przedmioty wyłącznie nowe. W czasie majówki dostępna będzie mała gastronomia, a na scenie wystąpią dzieci i młodzież naszej parafii. Dochód z naszej majówki pragniemy przeznaczyć na sfinansowanie wakacyjnego wyjazdu dzieci ze świetlicy *Nicolaus* i na rzecz Fundacji.

Maltańska Służba Medyczna zwraca się o pomoc w organizacji obchodów 25-lecia swojej działalności. Informacje na plakacie w gablotce.

Do wieczności w minionym tygodniu odeszli śp. Janina Jaworek, Kazimierz Świętek, Władysława Kręgiel. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

z portugalskim sanktuarium, widoczną szczególnie od października 1942 r., gdy – jeszcze w czasie trwania II wojny światowej – Pius XII poświęcił świat Niepokalanemu Sercu Maryi.

Wyjątkowa relacja papieża Franciszka – wybranego na następcę św. Piotra 13 marca 2013 r. – z Matką Boską Fatimską rozpoczęła się 13 maja tego samego roku, gdy biskupi portugalscy, na prośbę Ojca Świętego, poświęcili jego pontyfikat Pani Fatimskiej podczas uroczystości w Cova da Iria.

Znakiem maryjnej pobożności papieża Franciszka była także prośba, aby figura Matki Boskiej, czczona w Kaplicy Objawień, została przywieziona do Rzymu na Dzień Maryjny zorganizowany przez Papieską Radę do spraw Nowej Ewangelizacji w ramach obchodów Roku Wiary.

W 2015 r. Ojciec Święty nawiązał do obchodów 13 maja w Fatimie, przypominając główne treści orędzia przekazanego trojgu widzącym (Franciszkowi i Hiacyncie oraz Łucji) podczas objawień w Cova da Iria między majem a październikiem 1917 r. Po katechezie wygłoszonej 13 maja tego roku, papież poprosił obecnego na Placu św. Piotra portugalskiego lektora, aby dla upamiętnienia dnia, w którym Kościół wspomina Matkę Boską Fatimską, odmówił w swym ojczystym języku modlitwę Zdrowaś Mario: „Proszę, mojego brata z Portugalii, by w dniu Matki Boskiej Fatimskiej, pomodlił się z nami wszystkimi po portugalsku”.

Podczas audiencji generalnej 11 maja 2016 r. Ojciec Święty ponownie nawiązał do uroczystości, które 13 maja odbywają się w Cova da Iria oraz przypomniał nabożeństwo, jakie św. Jan Paweł II żywił do Matki Boskiej Fatimskiej. „W tym objawieniu Maryja wzywa nas raz jeszcze do modlitwy, pokuty i nawrócenia”, powiedział papież do tysięcy osób zgromadzonych na Placu św. Piotra. Tego samego dnia, na oficjalnym koncju papieża Franciszka na Instagramie, ukazało się zdjęcie Matki Boskiej Fatimskiej z podpisem: „Matko, dziękujemy Ci za Twą wiarę; ponawiamy nasze oddanie Tobie”. ■

Piątek, 12 maja 2017

- 14:00 Odlot z lotniska Rzym-Fiumicino do Monte Real
- 16:20 Przyłot do bazy lotniczej Monte Real
CEREMONIA POWITANIA
- 16:35 PRYWATNE SPOTKANIE Z PREZYDENTEM REPUBLIKI PORTUGALII w bazie lotniczej w Monte Real
- 16:55 Nawiedzenie kaplicy bazy lotniczej
- 17:15 Przelot helikopterem na stadion w Fatimie
- 17:35 Przyłot na stadion w Fatimie do Sanktuarium i przejazd otwartym samochodem do Sanktuarium
- 18:15 NAWIEDZENIE KAPLICY OBJAWIEŃ
Modlitwa Ojca Świętego
- 21:30 BŁOGOSŁAWIENSTWO ŚWIEC w Kaplicy Objawień
Pozdrowienie Ojca Świętego
MODLITWA RÓŻAŃCOWA

Sobota, 13 maja 2017

- 9:10 Spotkanie z premierem Portugalii
- 9:40 Nawiedzenie bazyliki Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy
- 10:00 MSZA ŚWIĘTA na Placu Modlitwy
Homilia Ojca Świętego
Pozdrowienie Ojca Świętego skierowane do chorych
- 12:30 Obiad z biskupami portugalskimi w Domu Matki Boskiej z Góry Karmel
- 14:45 CEREMONIA POŻEGNANIA w bazie lotniczej Monte Real
- 15:00 Odlot samolotu z bazy lotniczej Monte Real do Rzymu
- 19:05 Przyłot na lotnisko Rzym-Ciampino

PAPIEŻE WOBEC ORĘDZIA FATIMSKIEGO

Jana Pawła II z Fatimą związało szczególnie wydarzenie z 13 maja 1981 r., kiedy to papieża trafiła kula zamachowca. Jego życie zostało w cudowny sposób uratowane, a kula, która utkwiała w ciele Jana Pawła II, pasowała dokładnie do wgłębienia w koronie Matki Bożej Fatimskiej i tam została złożona. Rok po zamachu papież Polak pielgrzymował do Fatimy, dziękując za ocalenie życia.

25 marca 1984 r. Jan Paweł II wraz z biskupami zawierzył świat i Rosję Maryi — prośba Maryi została wypełniona, a według słów s. Łucji akt ten ustrzegł świat od wojny atomowej.

W 2000 r. papież ogłosił błogosławionymi Franciszka i Hiacyntę. W czerwcu tego samego roku ujawnił trzecią część tajemnicy fatimskiej, zapowiadającą przelanie męczeńskiej krwi przez papieża. Jego proces beatyfikacyjny otwarty został 13 maja.

BENEDYKT XVI

„Łudziłby się ten, kto sądziłby, że prorocka misja Fatimy została zakończona. Tutaj odżywa ów zamysł Boga, który stawia ludzkości od samych jej początków pytanie: «Gdzie jest brat twój, Abel? (...) Krew brata twego głośno woła ku Mnie z ziemi». Człowiek może rozplątać cykl śmierci i terroru, ale nie może go zatrzymać. W Piśmie Świętym często widać, że Bóg poszukuje sprawiedliwych, aby ocalić miasto ludzkie, i to samo czyni tutaj, w Fatimie, kiedy pyta: «Czy chcecie ofiarować się Bogu, by znieść wszelkie cierpienia, które On zechce na was zesać w akcie zadośćuczynienia za grzechy, przez które jest obrażany, i jako błaganie o nawrócenie grzeszników?»” — mówił papież Benedykt XVI, pielgrzymując do Fatimy 13 maja 2010 r., w 93. rocznicę objawień. — „Kto ufa Bogu, nigdy nie jest sam”. ■

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (8 V)

**UROCZYŚCIE ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MĘCZENNIKA,
GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI
I ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ**

6.30 W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku

- 7.00 + Andrzej Kądzioła (Msza św. gregoriańska)
8.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji imienin
dla Stanisława i jego żony Wiesławy
17.30 **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
18.00 + Stanisław i Michalina Bibrzyccy
18.30 + Stanisław Rokicki (z okazji imienin, od żony, syna
i córki z rodzinami)

WTOREK (9 V)

- 6.30 + Irena Pluta (od pracowników Działu Eksploatacji
MZZK w Chrzanowie)
7.00 + Stanisław Czajczyk (od żony i syna z rodziną)
8.00 + Andrzej Kądzioła (Msza św. gregoriańska)
17.30 **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
18.00 + Józef Bulek (od Katarzyny i Krzysztofa Palenik)
18.30 + Krystyna Dudek (od męża Kazimierza)

ŚRODA (10 V)

- 6.30 + Józef Bulek (od Grażyny i Wojciecha Jarończyk)
7.00 + Andrzej Kądzioła (Msza św. gregoriańska)
8.00 W intencji Stanisława Ruska z okazji imienin (o zdrowie
i błogosławieństwo Boże dla niego i jego żony,
od Krystyny i męża Józefa Chwał)
17.30 **NABOŻEŃSTWO MAJOWE I NOWENNA DO MATKI
BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY**
18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych pod-
czas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
• W intencji ofiarodawców naszej Parafii
• O łaskę żywej wiary
• + Julian Kupiec (w 3. rocznicę śmierci, od żony i dzieci)
18.30 + Bolesław Cabała (od Róży Pietras z rodziną)

CZWARTEK (11 V)

- 6.30 + Andrzej Kądzioła (Msza św. gregoriańska)
7.00 + Józef Bulek (od Adeli Janusza Uchacz)
8.00 Z okazji imienin o zdrowie i błogosławieństwo Boże na
każdy dzień dla Stanisława Ruska
(od Krystyny i Józefa)
17.30 **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
18.00 + Krystyna Dudek (od syna Roberta)
18.30 + Bolesław Cabała (od szwagra Czesława Pietras
z rodziną)

PIĄTEK (12 V)

Wspomnienie świętych męczenników Nereusza i Achillesa
Wspomnienie św. Pankracego, męczennika

- 6.30 1) + Wanda Rokicka (od Bogusławy Hudzik z rodziną)
2) O błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Stanisława

- 7.00 + Szpotańscy i Wachowie i siostry z mężami
8.00 + Andrzej Kądzioła (Msza św. gregoriańska)
15.00 **NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRZIA**
17.30 **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
18.00 + Józef Bulek (od Władysławy i Marka Ciszek)
18.30 + Zygmunt Palka (od koleżanek córki Joanny ze Szkoły
Podstawowej nr 1 w Chrzanowie)

SOBOTA (13 V)

Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy

- 6.30 + Zofia Oczkowska
7.00 + Andrzej Kądzioła (Msza św. gregoriańska)
8.00 + Józef Bulek (od Anny i Józefa Miśkowiec)
12.00 I Komunia święta, Szkoła Edison
16.00 Spowiedź dzieci komunijnych
17.30 **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
18.00 + Bolesław Cabała (od Jadwigi)

V NIEDZIELA WIELKANOCNA (14 V)

ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA

- 6.40 **GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**
7.00 + Józefa Kalitowa i Stanisława Kotulaska
8.30 + Andrzej Kądzioła (Msza św. gregoriańska)
9.30 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
10.00 I Komunia święta
11.30 I Komunia święta
13.00 **Za Parafian**
15.45 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
16.00 + Maria Rakoczy-Duraj (w 2. rocznicę śmierci, od męża
Andrzeja i Tomasza z rodziną)
17.45 **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
18.15 + Jan Skalny i rodzice: Rozalia i Stanisław
20.00 + Józef Bulek (od Doroty i Władysława Kubińskich)

Dziękuję Bożej Opatrzności, że dane mi jest stanąć jeszcze raz przy konfesji św. Stanisława, aby tu złożyć dziękczynną ofiarę za tę wspólnotę, która Biskup ze Szczepanova umocnił na całe tysiąclecie swą pasterską posługą i męczeńską śmiercią. On niejako dał początek tej historii miłości do człowieka i do Chrystusa, która nieustannie dokonuje się pośród tego ludu. Z niej wyrasta również kalendarium naszego życia, naszych poszukiwali, naszej wędrówki indywidualnej i wspólnotowej ku spotkaniu z Chrystusem.

Jan Paweł II, 17.06.1999r.

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001